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Nedlegging av Hundsjømagasinet og senking av
høyeste regulerte vannstand i Hyllsjøen

Bakgrunn:

Som følge av krav i Forskrift om sikkerhet ved vassdragsanlegg (Damsikkerhet sforskriften), søker
Eidsiva Vannkraft AS (EVk) om endringer i t ekniske løsninger for Hyllsj øene og Hundsj øen for
derigjennom akunne opprett holde kraft produksj onen i Hylla kraftverk.

EVk søker om asenke høyeste reguleringsnivå (HRV) i Hyllsj øene med 0,5 meter og HRV i Hundsj øen
med  1,0  meter, samt idig som Hundsj øen nedlegges som reguleringsmagasin. I t illegg søkes
overforingskanalen mellom Hundsj en og Hyllsj en opprettho ldt og op pgradert .

Vurdering:

Engerdal kommune v/ Engerdal kommuneskoger KF (EKKF) er part i saken som berørt grunneier av ca.
2/ 3 av Lille-Hylls joen, ' - part av Hundsbekken i ca. 400 meter og ca. 250 met er av overforing skanalen
mellom Hundsjen og Hyllsje ne.

I vår vurdering av saken som berørt grunneier vil forholdet t il nat ur og miljø, og konsekvensene
knyttet t il hytt eutbygging og fr iluft sliv, bli mest vekt lagt da omsøkte t iltak ikke syne s aha
nevneverdige konsekvenser for skogproduksjon.

Lille-Hyllsj en:

EKKF er eier av 2/ 3 av Lille-Hyllsj øen (vestre delen) . EKKF har pr. i dag et hytt efelt bestående av 5
hyt ter som vil bli direkte visuelt berørt av endringen ved at sjøen senkes og t idligere neddemt areal
blott legges. I utgangspunkt et er dette negat ivt da miljø og t erreng vil bli endret i reguleringssonen,
og i en periode frem i t id fremstå som skjemmende for omgivelsen. Særlig vil dette gjelde søndre og
vest re del av sj øen hvor sjøen er forholdsvis langgrunn. Dette vil også ha negat ive konsekvenser for
mulig ut bygging av f lere hyt ter på vest og nordsiden av sjøen.

Alt ernat ivet t il en senkning av HRV med 0,5 met er er oppbygging av dammene rundt sjøen med 1-1,5
meter og en breddeutvidelse t il minimum 4,5 meter kronebredde. Dett e vil, ett er vårt syn, få en
st ørre negat iv konsekvens da dammene vil bli svært synlig, og t rolig fremstå som svært dominerende
i et hytt efelt . I t illegg vil utsikt en t il sjøen og fj ellene i øst bli svært begrenset for enkelte av hyttene
rundt sj en .
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Sett er man disse alternat ivene opp mot hverandre, v il en senkning av HRV med 0,5 meter være et

mindre inngrep med mindre konsekvenser både for nat ur, miljø, grunneier og hytt eeiere og bør
derfor anbefales.

Hundsj@en:

EKKF som grunneier blir ikke direkte berørt av foreslått e t i ltak. Men som akt iv hytt eut bygger  i
området rundt Liset ra vil EKKF kunne bli indirekte berørt ved at området blir mindre att rakt ivt som
rekreasjonsområde. Dett e begrunnes med at store arealer rundt Hundsjøen vil fremstå som svært
«ut rivelig » da en permanent senkning vil blott legge store myrområder uten vegetasjon og liv ett er a
vært neddemt i mange t it alls år.

Hundsbekken og overf ringskanal_mellom Hundsje n og Hyllsjg en:

EVk søker i samband med permanent senkning av Hundsj øen om opprett holdelse av t illatelsen til a
overføre Hundsbekken t il Hyllsjøen med påfølgende oppgradering av overføringskanalen.

Selv om EKKF eier deler av grunnen (ca. 250 meter) der overføringskanalen er anlagt, og derigj ennom
har mulighet t il afre mforhandle en leieavt ale, så synes dette tilt aket avaere svært uheldig for EKKF.
Dett e begrunnes i at Hundsbekken med dett e t iltaket vil bli t ilnærmet tørrlagt gjennom Liset ra.

Liset ra er et satsingsområde for EKKF når det gjelder hytteut bygging da dett e er svært att rakt ivt
område på grunn av sin egenart med setergrend og Hundsbekken som «hovedpulsåre» gjennom
grenda. Selv om Hundsbekken i hovedsak har vært overført t il Hyllsj øen siden konsesjonen ble git t , så
har det likevel vært t ilfredsst illende vannføring i bekken. Dett e har sin årsak i at t idligere AS Engerdal
Elekt risitetsverk la t il ret te for at seterbrukerne skulle ha t ilst rekkelig vann i Hundsbekken t il daglig
drif t gj ennom en enkel naledam der Hundsbekken gikk over overføringskanalen. I senere t id har
lekkasjen fra overføringskanalen vært såpass stor at vannføringen i Hundsbekken har vært
t ilfredsst illende nedst røms for lekkasjen.

Ved en oppgradering av overføringskanalen er det grunn til a anta at alt vannet fra Hundsjøen blir
overført t il Hyllsjøen og Hundsbekken blir t ilnærmet tørrlagt. Dette vil, i t illegg t il konsekvensene
nevnt ovenfor, føre t il at fiskebestanden i Hundsbekken blir ødelagt . Bekken er i dag en att rakt iv og
let t t ilgjengelig fiske bekk, særlig for barn, da det innehar en bra bestand med bekkørret . Hvis bekken
blir tørrlagt vil denne muligheten bli borte, og området en kvalitet mindre som har vært der i
hundrevis av år. Dett e burde ha vært undersøkt og fremkommet i konsekvensanalysen for fisk og
fiske i sk nadens pkt. 3.6.

Det er grunn t il abemerke at det i bet ingelsene for regulering av bla. Hundsjøen og overføring av
Hundsbekken, fast satt ved kgl. resolusjon av 30. apri l 1965, ma oppfatt es slik at reguleringen av
Hundsjøen og overføring av Hundsbekken t il Hyllsjøen må ses i sammenheng. Når Hundsj øen nå
foreslås nedlagt som reguleringsmagasin så må det være en nat urlig konsekvens at Hundsbekken
også t ilbakeføres t il sin opprinnelig stand. Vi har lit en forst åelse for at EVk forsker å unngå

påleggene som er git t i Damsikkerhetsforskrift en ved legge ned Hundsj øen som reguleringsmagasin,
men allikevel overf re Hundsbekke n t il Hyllsje n.

Tiltaket synes uansett ikke avaere i henhold t il t idligere gitt e t illatelser da t illat t overfør ing fra
Hundsjøen t il Hyllsj øen er begrenset t il 0,1 m3/ s mens middelt ilsiget er beregnet t il  0,16 m3/ s.

Med foreslåtte t iltak vil att rakt ivt rekreasjonsområde for lokalbefolkning, setereiere og hyt t et urister
bli svært skadelidende med både blott legging av t idligere neddemt areal, beregnet t il ca. 393 dekar
(49 fotba llbaner), og tørr legging av Hundsbekken.
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Konklusjon:

1. Engerdal kommuneskoger KF ønsker primært at dagens løsning for regulering av Hyllsjøene
og Hundsjøen opprett holdes.

2. Hvis dette ikke lar seg gjøre j fr . Damsikkerhet sforskriften, gir Engerdal kommuneskoger KF
sin t ilslut ning t il at Hyllsj øene kan senkes med 0,5 meter beregnet med utgangspunkt i
dagens HRV, og imøteser init iat iv fra HVk t il forhandlingsmøt e hvor saken kan bli drøft et
herunder kompensasjon t il EKKF for den ulempe som senkingen medfører. Tilslutningen ses i
forhold t il alternat ivet som synes agi større negat iv effekt.

3. Hvis Hundsjøen nedlegges som reguleringsmagasin, må Hundsbekken t ilbakeføres t il
opprinnelig stand slik at vannet fra Hundsj øen ledes t il bekken. Installasjoner i
overføringskanalen t il Hyllsjøene fjernes, og t raseen t ilbakeføres t il opprinnelig stand.

Med vennlig hilsen

Engerdal kommuneskoger KF

2?
Styrets leder.
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